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ABC FOR INDSKOLINGEN   
 
 
ADRESSEÆNDRING HHuusskk  aatt  ggiivvee  sskkoolleenn  bbeesskkeedd  vviiaa  FFoorræællddrreeIInnttrraa  oomm  aaddrreessssee--  oogg  nnaavvnneeffoorr--

aannddrriinnggeerr..  TTeelleeffoonnnnuummrree  oogg  ee--mmaaiill  kkaann  ffoorræællddrree  sseellvv  æænnddrree  ii  FFoorræællddrreeIInnttrraa..  
 
AFLEVERING Eleverne møder i god tid, så de selv kan få overtøj af, madpakke, taske på 

plads og få sagt farvel, inden morgensang begynder. 
 
ANSVAR Alle elever lærer at tage ansvar for egne handlinger og for andres trivsel, så 

skolen er et godt sted at være for alle. 
 
BESTYRELSE II  nnoovveemmbbeerr  mmåånneedd  eerr  ddeerr  vvaallgg  ttiill  bbeessttyyrreellsseenn..  TTrree  aaff  rreepprrææsseennttaanntteerrnnee  

vvæællggeess  bbllaannddtt  hheellee  ffoorræællddrreekkrreeddsseenn,,  ssoomm  bbeessttåårr  aaff  aallllee  ffoorræællddrree  ttiill  eelleevveerr  ppåå  

sskkoolleenn,,  ddeerr  hhaarr  ffoorræællddrreemmyynnddiigghheedd..  
 
BLOMSTENS DAG En skoledag i begyndelsen af maj hvert år medbringer hver elev en blomst. 

Alle krukker og bede pyntes op, så er foråret kommet til BK.  
 
BIRKEN Birken er skolens SFO. Eleverne kan gå der til og med 3.kl. Se 

specialfolderne: ”Værd at vide om Birken” og ”Velkommen til Store 
Birken.”  

 
BØGER BBøøggeerr  oogg  hhææfftteerr  bblliivveerr  uuddlleevveerreett  ffrraa  bbooggddeeppootteett..  BBøøggeerrnnee  ttiillhhøørreerr  sskkoolleenn  

eelllleerr  CCeenntteerr  ffoorr  UUnnddeerrvviissnniinnggssmmiiddlleerr  oogg  sskkaall  eerrssttaatttteess,,  hhvviiss  ddee  ffoorrssvviinnddeerr  

eelllleerr  bblliivveerr  øøddeellaaggtt..  BBøøggeerrnnee  sskkaall  iinnddbbiinnddeess  oogg  ffoorrssyynneess  mmeedd  nnaavvnn..  MMaann  mmåå  

iikkkkee  sskkrriivvee  eelllleerr  tteeggnnee  ii  ddeemm,,  mmeedd  mmiinnddrree  llæærreerreenn  ggiivveerr  bbeesskkeedd  oomm  ddeettttee..  TTiill  

sspprroogguunnddeerrvviissnniinnggeenn  sskkaall  eelleevveerrnnee  sseellvv  aannsskkaaffffee  oorrddbbøøggeerr.. 
 
CYKLER Vi henstiller, at ingen elever i indskolingen cykler alene til skole. Cykler 

stilles i cykelburet til højre for indskolingsbygningen. 
 
CYKELHJELM På alle cykelture i skoleregi skal eleverne bruge cykelhjelme. Kontakt skolen 

i god tid, hvis der er brug for at låne en hjelm. 
 
DELETIMER I dansk og matematik i 1.kl. + 2.kl. har man deletimer, hvor der er to lærere 

på klassen. 
 
EKSTRA FRI Det er vigtigt, at eleverne holder ferie efter skolens ferieplan. Ønsker 

forældre og elever undtagelsesvis at holde ferie på andre tider, ansøges 
skolen om tilladelse. Vi forventer, at forældrene sammen med eleverne 
indhenter det forsømte, så der ikke opstår faglige huller. 

 
ELEVRÅD Ca. en gang om måneden samles elevrådsrepræsentanterne og drøfter 

relevante emner.  EElleevvrrååddeett  ssøørrggeerr  ffoorr  kkoonnttaakktteenn  mmeelllleemm  eelleevveerrnnee  oogg  sskkoolleennss  

lleeddeellssee.. 
 

 



EMNEUGER To gange om året er der emneuger i indskolingen, hvor man deles i grupper 
på tværs af klassetrin og beskæftiger sig med emner på tværs af fagene (eks. 
vilde dyr, kroppen, trafik, kunst, den gode historie og skoven).  

 
FERIEPLAN Ferieplan kan findes på skolens hjemmeside under grundskolen: 

www.bagkost.dk. 
 
FEST Flere gange om året holdes der fester eller skovture i klasserne arrangeret af 

klassernes trivselsudvalg (pas på december og  juni – travle måneder - ikke 
for lange arrangementer ca. 3 timer). Det er vigtigt at koordinere med 
klasselæreren. 

 
FORÆLDREMØDE To gange i begynderklassen og 1.kl. og en gang i 2.kl. afholdes 

forældremøde. Klassens hovedlærere samt nye lærere i klassen vil være til 
stede. Mødet planlægges sammen med forældrerepræsentanten. 

 
FORÆLDRE- Hver klasse vælger en klasserepræsentant og en suppleant på det årlige  
REPRÆSENTANTER forældremøde. Hvert år i november måned indkaldes der til 

forældrerepræsentantsskabsmøde. 
 Forældrerepræsentanterne har til opgave at varetage klassens interesser. 

Forbereder forældremødet med klasselærer. Man kan på klassens vegne 
tage et punkt op på mødet i november. Man er bindeled eller talerør til 
skolens ledelse, hvis der er sager af mere principiel karakter, som ikke kan 
klares i den daglige dialog med lærerne. 

 
FØDSELSDAGE Eleverne fejres i klassen. Ofte har de noget med at dele ud. Som skole 

ønsker vi at være med til at give eleverne sunde madvaner og til at begrænse 
deres indtag af sukker. Derfor har vi følgende holdning til uddeling i 
forbindelse med fødselsdage: Man må gerne dele søde sager ud, MEN 
begræns mængden. Og sørg for, at det er noget, der er enkelt at dele ud. 
Slikpinde og tyggegummi må ikke uddeles.  
Inviterer man kammerater med hjem, har vi på BK den holdning, at alle 
elever eller kun drengene eller pigerne indbydes. Ingen må føle sig holdt 
udenfor. Læs mere på ForældreIntra under punktet: Nyt fra kontoret 
”Trivsel på BK i samarbejde med forældrene” 
 

GRØNNE DAGE I den sidste uge før sommerferien holder vi grønne dage med fællestur 
rundt om søen tirsdag. Onsdag er der individuelle ture i klasserne. 

 
GÅRDVAGTER I frikvartererne er der gårdvagter ude blandt eleverne.  
 
HJEMMESKO Alle elever medbringer fra skoleårets start hjemmesko, så vi undgår sand og 

jord indenfor, hvor der kravles og leges. 
 
HØSTFEST En lørdag i september er en skoledag, hvor klasserne har arrangeret 

aktiviteter og boder, som familie og venner inviteres til at afprøve. 
Overskuddet går til vores lejrskole Store Karl ved Lynæs i Hundested. 

 
INFORMATIONER Skolens informationer gives via ForældreIntra/ElevIntra. 
 



KIRKEBESØG I december er hele indskolingen med til en børnegudstjeneste i Bagsværd 
Kirke. 

 
KOR Der er mulighed for at gå til kor efter skoletid. 
  
LEGEOMRÅDER Indenfor hegnene må alle indskolingselever frit færdes. Går de udenfor skal 

de spørge en voksen. 
 
LEGESAGER Legesager skal i skoletiden blive i tasken med mindre andet er aftalt med 

lærerne (legetime, legedag). Husk navn på. 
 
LEGEREGLER   Mange klasser laver legeregler for at styrke kammeratskabet. På 

fodboldbanen kan man spille bold med alle, der har lyst. Men er spillet i 
gang, må man være indstillet på at vente til en halvleg eller et andet 
frikvarter. 

 
LEJRSKOLE To-tre gange i løbet af indskolingen tager klassen, to lærere og en birkelærer 

til skolens lejrskole St. Karl ved Lynæs i Hundested. 
 
LEKTIER Alle klasser har normalt lektier for. Vi forventer, at forældrene deltager 

aktivt. Et kvarter om dagen med læsning gør underværker.  
 
LUS Konstateres der lus hos en elev, bliver hjemmet kontaktet og eleven skal 

hentes og må først komme i skole, når eleven er blevet behandlet. Der 
bliver sat besked op på opslagstavlen. Jævnlige kæmninger anbefales. I 
tilfælde af lus skal skolen orienteres. 
 

MOBILTELEFON Ingen mobiltelefoner i indskolingen, hverken i skoletiden eller birketiden. 
Er der helt særlige årsager, kan der søges om dispensation. Heller ikke på 
lejrskoler må de medbringes uden tilladelse fra læreren.  

 
MOTORISK  Hvert år oprettes der et par hold under ledelse af begynderklasse-  
TRÆNING   lederne og/eller gymnastiklærere. Eleverne trænes i større bevægelighed og 

øget kontrol af deres krop. Forældrene spørges før start. 
 
MORGENSANG Hver morgen begynder dagen med morgensang. Husk at være der før  

kl. 8.15.  
 
MOTIONSDAG I efteråret har vi løbedag og i foråret motionsdag for alle elever. 
 
MUSIKKREDSEN Kontakt skolens kontor vedrørende folder på tlf.: 44 98 00 65. 
 
MÆLK To gange om året kan forældrene bestille mælk til deres børn via 

skolemaelk.com (3802 Bagsværd Kostskole Og Gym). 
 
NISSESPIL 2.kl. spiller nissespil i december for beg.kl., 1.kl. og 3.kl. Om aftenen 

inviteres forældre, bedsteforældre og søskende til en forestilling. 
 
NAVN Husk navn på tøj, legetøj m.v. 
 



OPRYDNING Eleverne rydder op i deres garderobe hver fredag. Det er klassens ansvar, at 
der ser pænt ud i klasselokalet.  

 
ORDENSREGLER Grundskolens ordensregler kan findes på skolens hjemmeside: 

www.bagkost.dk. 
 
PARKERING Mange afleverer elever næsten samtidig, hvilket giver trafikkaos. Det er kun 

tilladt at holde i båsene dvs. i venstre side af Birkevænget. INGEN MÅ 
SÆTTE DERES BARN AF LIGE UDE FORAN INDGANGEN.   

 
RINGETIDER Hver morgen møder alle elever i indskolingen kl. 8.15. Vi holder frikvarter 

kl. 9.45 – 10.05 og kl. 11.55 – 12.20.   
 
SKOLE-HJEM- To gange om året inviteres forældrene til en samtale om deres barn. 
SAMTALER Første gang i begynderklassen deltager leder, assistent og birkelærer. Anden 

gang deltager leder, assistent, kommende klasselærer samt birkelærer. I 1.kl. 
og 2.kl. er det dansk-, matematik- og birkelærer, som deltager. 

 
SKOLEKOMEDIE I foråret spiller 5.kl skolekomedie om aftenen for elever og familier.  

Bagefter er der fest med dans. En af skolens mange traditioner. 
  
SKOLELÆGE Alle elever kommer til skolelægen minimum èn gang i deres skoletid. 

Forældrene inviteres med. 
 

SSKKOOLLEENNSS  KKOONNTTOORR  TTllff..::  4444  9988  0000  6655  

  FFaaxx::  4444  9988  0033  2222  

  EEmmaaiill::  bbkk@@bbaaggkkoosstt..ddkk  

  

SSKKOOLLEEPPSSYYKKOOLLOOGG  LLeennee  HHeennrriikksseenn  eerr  vvoorreess  sskkoolleeppssyykkoolloogg  oogg  kkaann  ttrrææffffeess  ttoorrssddaaggee  ppåå      

ttllff..::  4444  9988  0000  6655..  DDee  øøvvrriiggee  ddaaggee  kkaann  mmaann  rriinnggee  ttiill  RRååddhhuusseett  ppåå    

ttllff..::  3399  5577  5500  0000..  IInnggeenn  eelleevveerr  kkoommmmeerr  ttiill  sskkoolleeppssyykkoolloogg  uuddeenn  ffoorræællddrreenneess  

ttiillllaaddeellssee..  HHuunn  kkaann  kkoommmmee  ppåå  bbeessøøgg  ii  kkllaasssseenn,,  hhvviiss  llæærreerreenn  sskkøønnnneerr,,  ddeerr  eerr  

bbeehhoovv  ffoorr  oobbsseerrvvaattiioonneerr  aaff  ggrruuppppeenn..    
 

SSUUNNDDHHEEDDSS--  SSuuddii  MMoohhsseennzzaaddiihh  eerr  vvoorreess  ssuunnddhheeddsspplleejjeerrsskkee..  SSuuddii  eerr  ppåå  sskkoolleenn  mmaannddaaggee    

PPLLEEJJEERRSSKKEE  oogg  ttoorrssddaaggee..  UUddeenn  ffoorr  ddiissssee  ttiiddeerr  kkaann  mmaann  rriinnggee  ttiill  RRååddhhuusseett  ppåå  ttllff..::  3399  5577  

5544  7711..  
 
STORE KARL Skolens lejrskole beliggende ved Lynæs ned til Isefjorden: 
 St. Karlsmindevej 86-96, Lynæs 
 3390 Hundested 
  
SYGDOM  Hvis eleven bliver syg og ikke kommer i skole, vil vi gerne ringes op på 1. 

sygedag mellem kl. 7.15–8.00 på tlf.: 44 98 94 56. Straks når eleven vender 
tilbage efter fraværet, skal forældrene skriftligt, gerne via ForældreIntra, 
give klasselæreren besked om, hvad fraværet skyldtes.  

 
TALEHØREPÆD.     Kirsten Ehmsen Meedom er vores talehørepædagog. Kirsten er på skolen 

mandage fra kl. 8.30 til ca. kl. 12.00. Hun besøger bl.a. begynderklasserne. 
Er der elever, som skønnes at have behov for taleundervisning orienteres 
forældrene. 



 
TELEFON  Skolens telefon kan kun benyttes til vigtige samtaler. Aftaler   

mellem eleverne om at lege sammen efter skoletid skal så vidt muligt 
planlægges hjemmefra.  

     
TRADITIONER På BK har vi en række traditioner: morgensang, nissespil, luciaoptog, 

krybbespil, skolekomedie, høstfest, lejrskoler etc. Traditionerne er en del af 
undervisningen på BK, og derfor forventes alle elever at deltage. 

 
VIKAR  Alle klasser har vikar, hvis deres lærer er fraværende.  
 
ÅRSTIDSDAGE Indskolingen har årstidsdage f.eks. fastelavnsfest, blomstens dag osv. 
 
VÆRDIGENSTAND Skolen yder ikke erstatning for tab af værdigenstande, som eleverne har 

med i skole. I idræt/svømning tilbydes opbevaring, men på eget ansvar 
 


